
UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721),  art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760, z 2022 r. poz. 2754, z 2024 r. poz. 743, 859), Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej świadczone ze względu na wiek, stan zdrowia lub 
niepełnosprawność, przyznaje się w szczególności osobom wymagającym pomocy  i opieki osób posiadających 
kwalifikacje niezbędne do udzielenia pomocy o charakterze specjalistycznym. 

2. Warunkiem przyznania usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej mogą być także zobowiązania 
zawodowe członków rodziny lub inne uzasadnione okoliczności, powodujące przejściowy brak możliwości 
sprawowania opieki, niewymagające jednak opieki całodobowej. 

3. W przypadku osób wymagających opieki z powodu stanu zdrowia lub niepełnosprawności, okolicznością 
przemawiającą za przyznaniem usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej może być konieczność 
rehabilitacji, pozwalającej na powrót do zdrowia po leczeniu szpitalnym. 

§ 2.  

1. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowej, świadczone ze względu na wiek, stan zdrowia 
lub niepełnosprawność, przyznaje się osobom pozbawionym pomocy rodziny, której członkowie, w związku 
z koniecznością pilnego załatwienia spraw rodzinnych lub z powodu stanu zdrowia, muszą opuścić chwilowo 
miejsce zamieszkania. 

2. Okolicznością wskazująca na potrzebę przyznania usługi wsparcia krótkoterminowego w formie 
całodobowej mogą być także zobowiązania zawodowe członków rodziny osoby, o której mowa w ust. 1 lub inne 
uzasadnione okoliczności powodujące przejściowy brak możliwości sprawowania opieki. 

3. W przypadku osób wymagających opieki z powodu stanu zdrowia lub niepełnosprawności, okolicznością 
przemawiającą za przyznaniem usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowej może być konieczność 
rehabilitacji pozwalającej na powrót do zdrowia po leczeniu szpitalnym. 

§ 3.  

W przypadku, gdy osoba, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje pełnej 
odpłatności za usługi, a jej dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, 
osoba ta ponosi opłatę według poniższych zasad: 

1. Osoba, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej, ponosi odpłatność 
miesięczną do wysokości 40 % dochodu, nie więcej jednak niż iloczyn świadczonych w ciągu miesiąca godzin 
usługi i opłaty za godzinę usługi w domu pomocy społecznej. 

2. Osoba, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowej, ponosi odpłatność 
miesięczną do wysokości 70 % dochodu, nie więcej jednak niż iloczyn świadczonych w ciągu miesiąca dni usługi 
i opłaty za dzień usługi w domu pomocy społecznej. 

3. Jeżeli odpłatność, wyliczona zgodnie z ust. 1 lub 2, byłaby wyższa niż różnica pomiędzy dochodem 
świadczeniobiorcy, a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, odpłatność ustala się 
w wysokości tej różnicy. 

Id: EEAE057D-51D8-4896-8CDA-BB5FF43E2C10. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Osoby, na których ciąży obowiązek ponoszenia opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie 
dziennej lub całodobowej, są z tej opłaty zwolnione częściowo, jeżeli: 

1. ponoszą miesięczny koszt zakupu leków przekraczający 40 % dochodów miesięcznych lub 

2. mają ukończone 75 lat i uzyskują dochody w wysokości nieprzekraczającej miesięcznie 200 % kwoty 
kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej. 

§ 5.  

Osoby, na których ciąży obowiązek ponoszenia opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego                            
w formie dziennej lub całodobowej, są z tej opłaty zwolnione całkowicie, jeżeli mają ukończone 85 lat i uzyskują 
dochody w wysokości nieprzekraczającej miesięcznie 200 % kwoty kryterium dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej. 

§ 6.  

Opłaty za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
 

Martyna  Szpura  
 

Id: EEAE057D-51D8-4896-8CDA-BB5FF43E2C10. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY MIASTA BARTOSZYCE z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


